
 
 

 

1 
 

Ufficio degli Affari generali e del Personale 
Decreto n. 341 del 25 ottobre 2010 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Convenzione del 25 febbraio 2008 tra il Ministero della Pubblica Istruzione, Dipartimento per la 
Programmazione, Direzione Generale per gli Affari Internazionali, Uff.V,  e l’Agenzia Nazionale per lo 
Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE), (d’ora in avanti chiamata Agenzia), per la realizzazione 
di un sistema di gestione, monitoraggio e documentazione dei progetti delle scuole relativi ai Programmi 
Operativi Nazionali 2007-2013 “Competenze per lo sviluppo” – FSE – 2007 IT 05 1 PO007 e “Ambienti 
per l’apprendimento” – FESR – 2007 IT 16 1 PO004 (d’ora in avanti chiamati PON), Asse III – Assistenza 
tecnica – Azione I.4, di servizi relativi ai progetti nazionali di formazione del personale docente 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo”, Asse I – 
Obiettivo B – Azione B.1, di servizi relativi alla sperimentazione di nuovi modelli metodologici-didattici 
per l’innalzamento dei livelli di conoscenza e competenza degli studenti nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo, Asse I – obiettivo C – azione C.1; 
 
VISTE la Convenzione del 30 marzo 2009 e la Convenzione del 2 aprile 2010 tra il Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale 
per gli Affari Internazionali – Uff.IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali 
per lo sviluppo e la coesione sociale e l’Agenzia per la prosecuzione dei servizi suddetti per gli aa.ss. 
2008/2009 e 2009/2010; 
 
RITENUTO necessario procedere ad una selezione, nelle quattro regioni Obiettivo Convergenza 
(Calabria, Campania, Puglia, Sicilia), al fine di creare una graduatoria di aspiranti alle funzioni di Tutor 
per la formazione nell’ambito del progetto PON Educazione linguistica e letteraria in ottica plurilingue 
a.s. 2010-2011; 

 
VISTO il bando di selezione pubblica proprio decreto n. 148 del 12 luglio 2010 una graduatoria di 
aspiranti alle funzioni di Tutor per la formazione nell’ambito del progetto PON Educazione linguistica e 
letteraria in ottica plurilingue a.s. 2010-2011; 
 
LETTO il verbale redatto in data 28 settembre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19 
agosto, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 304 del 12 ottobre 2010; 
 
LETTO il verbale redatto in data 21 ottobre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19 
agosto, con il quale vengono esaminati i reclami pervenuti nei termini stabiliti 

 
DECRETA 

 
È pubblicata la graduatoria definitiva per la regione Campania: 



 
 

 

2 
 

 
PROVINCIA di AVELLINO 
 
FAMIGLIETTI ROSARIA PUNTI 25.50 
SCOTTO DI CLEMENTE LUCIA PUNTI 24.75 
VITALE LUIGINA PUNTI 16.50 
FAMIGLIETTI INCORONATA PUNTI 14.50 
IANDOLO ROSA PUNTI 10.00 
MARANDINO MARIA PUNTI 9.50 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i 
seguenti candidati: 
 
TESTA ADELE PUNTI 5.50 
NUNZIATA STEFANIA PUNTI 1.00 
SIMONIELLO CONCETTA STELLA PUNTI 1.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura i 
seguenti candidati:  
 
COSCIA MARIA CARMELA 
 
PROVINCIA di BENEVENTO 
 
CAPUTO SONIA PUNTI 17.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i 
seguenti candidati: 
 
SATERIALE ISABELLA PUNTI 4.50 
MICCO RITA PUNTI 3.00 
CARDILLO GIUSEPPINA PUNTI 1.00 
FALZARANO MICHELINA PUNTI 1.00 
OLIVIERI ANNARITA PUNTI 1.00 
 
PROVINCIA di CASERTA 
 
REA ANTONIO PUNTI 21.00 
REGA ANNAPAOLA PUNTI 20.75 



 
 

 

3 
 

PAPALE LUCIA PUNTI 17.00 
LA TORRE ESTERINA PUNTI 17.00 
PETRELLA MARTA PUNTI 15.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i 
seguenti candidati: 
 
DI RAUSO EUGENIO PUNTI 7.00 
BATELLI LOREDANA PUNTI 5.50 
IADICICCO IMMACOLATA PUNTI 4.25 
GAROFALO ANDREA PUNTI 3.00 
STORINO GIUSEPPINA PUNTI 1.00 
 
È escluso dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura il 
seguente candidato: 
GERVASIO ROCCO 
 
PROVINCIA di NAPOLI 
 
CUCCURULLO DANIELA PUNTI 29.50 
NOCERA FILOMENA PUNTI 22.75 
DE LUCIA ROBERTO PUNTI 22.75 
VISONE PAOLA PUNTI 22.25 
CAMPONE MARIA CAROLINA PUNTI 22.00 
BELARDO CARMELA PUNTI 21.25 
MAROTTA LUCIA PUNTI 21.00 
SORRENTINO ROSALBA PUNTI 20.75 
D'ESPOSITO MARIA PUNTI 20.50 
PATRIZIO FRANCESCO SAVERIO PUNTI 19.25 
PANICO MARIA PUNTI 18.25 
BARBA OLIMPIA PUNTI 18.00 
RATENI PATRIZIA PUNTI 17.50 
PAVANINI PIETRO PUNTI 16.25 
FONTANA MARTA PUNTI 16.25 
VOLLONO MARIANNA PUNTI 15.50 
DI DONNA GIUSEPPINA PUNTI 15.50 
GRECO GIUSY MARICA PUNTI 15.00 
ALETTA BRUNO PUNTI 15.00 



 
 

 

4 
 

VENERI LETIZIA PUNTI 15.00 
AUTARIELLO NICOLETTA PUNTI 14.50 
GULLACI GIUSEPPE PUNTI 14.00 
BARILE FRANCESCA PUNTI 14.00 
PROCENTESE AMALIA PUNTI 14.00 
INTRONO ANTONIA PUNTI 13.00 
SESSA GIOVANNA PUNTI 13.00 
CASTALDO FILOMENA PUNTI 12.00 
SORRENTINO LEONILDE PUNTI 11.50 
MONTESANO STEFANIA PUNTI 10.50 
PIROZZI CARMELA PUNTI 10.00 
FASCIA LIVIA PUNTI 10.00 
DI MAIO MARGHERITA PUNTI 9.50 
IANNICELLI CARMINE PUNTI 9.50 
DELLE DONNE DONATELLA PUNTI 9.50 
BRANDI MARINA PUNTI 9.00 
DOMESTICO GIOVANNA PUNTI 9.00 
FIORE MARIA PUNTI 9.00 
FASCIA VALENTINA PUNTI 8.50 
LOMBARDI MARCO PUNTI 8.00 
BALDANZA FLORIANA PUNTI 8.00 
  
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i 
seguenti candidati: 
 
INCORONATO MARIA PUNTI 7.25 
VISONE MARIA ROSARIA PUNTI 7.00 
ESPOSITO FABIANA PUNTI 6.00 
D'AGOSTINO GIOVANNA PUNTI 5.50 
MARZANO MARIE CHRISTINE PUNTI 5.50 
SCOGNAMIGLIO MARIA PUNTI 5.50 
IACCARINO BIANCA TERESA PUNTI 5.25 
GIUGLIANO GIUSEPPINA PUNTI 5.00 
PRINCIPATO MARIA PUNTI 5.00 
COPPOLA FELICE PUNTI 4.50 
LONGOBARDI CONCETTA PUNTI 4.50 
MIELE FIAMMETTA PUNTI 4.50 
SERRATO CHIARA STELLA PUNTI 4.00 
CROPANO ANNA FILOMENA PUNTI 3.50 



 
 

 

5 
 

MARIANI AURORA PUNTI 3.50 
HAMILL ALFREDO PUNTI 3.00 
LIBERTI CIRA PUNTI 3.00 
LIGUORI VINCENZO PUNTI 3.00 
VINCI MARIA PUNTI 3.00 
NOCERINO ROSARIA PUNTI 2.75 
DE PAOLA ANNA PUNTI 2.00 
IPPOLITO PAOLA PUNTI 2.00 
PRISCO MARIANTONIETTA PUNTI 2.00 
MIRABELLA CRISTINA PUNTI 1.50 
FACCIOLO FRANCESCA PUNTI 0.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura i 
seguenti candidati 
 
ELIA ANTONELLA 
MARINO ANTONELLA 
MIGLIACCIO MARIANNA 
SAURO FRANCESCA ROMANA 
 
PROVINCIA di SALERNO 
 
CANTILLO RAFFAELLA                PUNTI 21.00 
GRIMALDI MAURIZIO                PUNTI 15.50 
SABATINO ELISABETTA                PUNTI 14.00 
NARDUCCI RENATA                PUNTI 10.50 
NARDACCI LETIZIA                PUNTI 9.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i 
seguenti candidati: 

 
FERRARA ANNA PUNTI 5.00 
DESPALJ NICOLINA PUNTI 4.00 
BONAVITA GIUSEPPE PUNTI 1.00 
BALBI MARIA ROSARIA PUNTI 0.00 
COLITTI MARIO PUNTI 0.00 
PERRONE SILVANA PUNTI 0.00 
 



 
 

 

6 
 

Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura i 
seguenti candidati: 
 
ABBATIELLO ANNA 
SURMONTE EMILIA 

 
 

La presente graduatoria è pubblicata sul sito www.indire.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Massimo Radiciotti 

 

 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	PROVINCIA di AVELLINO
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura i seguenti candidati:
	PROVINCIA di BENEVENTO
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	PROVINCIA di CASERTA
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	PROVINCIA di NAPOLI
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

